
Mark James  LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,
Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP

DYDD MERCHER, 20FED MEHEFIN, 2018

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR TRWYDDEDU

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHELIR YN Y SIAMBR, 
NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 A.M. AR DDYDD 
MERCHER, 27AIN MEHEFIN, 2018 ER MWYN CYFLAWNI’R 
MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG.

Mark James DYB

PRIF WEITHREDWR

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Michelle Evans Thomas
Ffôn (Llinell Uniongyrchol): (01267) 224470
E-bost: MEEvansThomas@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

Pecyn Dogfennau



PWYLLGOR TRWYDDEDU
14 AELOD

Y GRŴP PLAID CYMRU – 7 AELOD

1. Y Cynghorydd  Mansel Charles 
2. Y Cynghorydd  Ann Davies
3. Y Cynghorydd  Tyssul Evans
4. Y Cynghorydd  Ken Howell
5. Y Cynghorydd  Eirwyn Williams
6. Y Cynghorydd  D.E. Williams [Is-Gadeirydd]
7. Lle Gwag

Y GRŴP LLAFUR – 4 AELOD

1. Y Cynghorydd  Penny Edwards
2. Y Cynghorydd  Amanda Fox
3. Y Cynghorydd  Andre McPherson
4. Y Cynghorydd  John Prosser

Y GRŴP ANNIBYNNOL – 3 AELOD

1. Y Cynghorydd  Rob Evans
2. Y Cynghorydd  Irfon Jones
3. Y Cynghorydd  Edward Thomas [Cadeirydd]

DYLAI  AELODAU FOD YN YMWYBODOL NA CHANIATEIR IDDYNT OFYN I AELODAU O 
FEWN EU GRWPIAU EU HUNAIN I’W CYNRYCHIOLI MEWN CYFARFODYDD O’R 

PWYLLGOR YMA



AGENDA
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB. 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 

3. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MR EDWARD JOHN PAUL CLARKE. 

5 - 8

4. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MR RICHARD LEE JONES. 

9 - 12

5. CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD 
HACNAI/HURIO PREIFAT - MR IAN BARRIE VINSON. 

13 - 16

6. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR STUART KEITH PHILLIPS. 

17 - 20

7. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR BRIAN JOHN CHILCOTT. 

21 - 24

8. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR EDWARD GEORGE HARVEY. 

25 - 28

9. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y 
PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 24AIN MAI, 2018. 

29 - 36



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
27/06/18

PWNC A PHWRPAS
 Mr Edward John Paul Clarke

Cais am Drwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Caniatáu cais Mr Clarke gyda rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Jonathan Morgan

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Dros Dro Cartrefi a 
Chymunedau Mwy Diogel

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01554 899285
jmorgan@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

27/06/18

SUBJECT
Mr Edward John Paul Clarke

Application for the Grant of a Hackney Carriage/Private Hire Dual 
Drivers Licence

To consider an application from Mr Edward John Paul Clarke of 3 Cambrian Court, 
Carmarthen for the grant of a hackney carriage/private hire dual drivers licence.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                     Acting Head of Homes and Safer Communities                          

Tudalen 6



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE NONE  NONE NONE NONE NONE NONE 

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed:  Mr Jonathan Morgan                                        Acting Head of Homes and Safer Communities                                            

1.Local Member(s):
  No local member involvement and therefore no consultation necessary.
2.Community / Town Council: 
No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary.
3.Relevant Partners:
  No Police and Fire Authority involvement and therefore no consultation necessary.
4.Staff Side Representatives and other Organisations:
   There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

             THESE ARE DETAILED BELOW 

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection 

Application Form and 
File Contents.

DD10772 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
27/06/18

PWNC A PHWRPAS
 Mr Richard Lee Jones

Cais am Drwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Caniatáu cais Mr Jones gyda rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Jonathan Morgan

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Dros Dro Cartrefi a 
Chymunedau Mwy Diogel

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01554 899285
jmorgan@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 9


[...]
rthen 

 

Tudalen 11



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
27/06/18

PWNC A PHWRPAS
 Mr Ian Barrie Vinson

Cais i adnewyddu trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Caniatáu cais Mr Vinson gyda rhybudd terfynol ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Jonathan Morgan

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Dros Dro Cartrefi a 
Chymunedau Mwy Diogel

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01554 899285
jmorgan@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 13

Eitem Rhif  5



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

27/06/18

SUBJECT
Mr Ian Barrie Vinson

Application to renew a Hackney Carriage/Private Hire Dual Drivers 
Licence

To consider an application from Mr Ian Barrie Vinson of 16 Tan y Bryn, Burry Port, 
Llanelli to renew his hackney carriage/private hire dual drivers licence.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                Acting Head of Homes and Safer Communities                         

Tudalen 14



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE NONE  NONE NONE NONE NONE NONE 

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed:  Mr
[...]
tion, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

Tudalen 19



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
27/06/18

PWNC A PHWRPAS
 Mr Brian John Chilcott

Trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod Trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacni/Hurio Preifat Mr Chilcott yn cael ei dirymu.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Jonathan Morgan

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Dros Dro Cartrefi a 
Chymunedau Mwy Diogel

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01554 899285
jmorgan@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 21

Eitem Rhif  7



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

27/06/18

SUBJECT
Mr Brian John Chilcott

Hackney Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Mr Brian John Chilcott of 23 Westbury Street, Llanelli is a licensed hackney 
carriage/private hire dual driver with this authority.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                      Acting Head of Homes and Safer Communities
                         

Tudalen 22



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE YES  NONE NONE NONE NONE NONE 

LEGAL:  The legal implication of revoking Mr Chilcott’s licence is that he may lodge an 
appeal

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed:  Mr Jonathan Morgan                                                 Acting Head of Homes and Safer Communities                                             

1.Local Member(s):
  No local member involvement and therefore no consultation necessary.
2.Community / Town Council: 
No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary.
3.Relevant Partners:
  No Police and Fire Authority involvement and therefore no consultation necessary.
4.Staff Side Representatives and other Organisations:
   There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

             THESE ARE DETAILED BELOW 

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection 

Application Form and 
File Contents.

DD20407 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

 

Tudalen 23



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
27/06/18

PWNC A PHWRPAS
 Mr Edward George Harvey

Trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod Trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacni/Hurio Preifat Mr Harvey yn cael ei dirymu

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Jonathan Morgan

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Dros Dro Cartrefi a 
Chymunedau Mwy Diogel

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01554 899285
jmorgan@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 25

Eitem Rhif  8



EXECUTIVE SUMMARY
Licens
[...]
609 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

Tudalen 27



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



LICENSING COMMITTEE

Thursday, 24 May 2018

PRESENT: Councillor E.G. Thomas (Chair)

Councillors: 
J.K. Howell, H.I. Jones, D.E. Williams, J.M. Charles, R.E. Evans, J.G. Prosser, 
W.T. Evans, C.A. Davies, A.L. Fox, J.E. Williams and A.S.J. McPherson

The following Officers were in attendance:
R. Edgecombe, Legal Services Manager
E. Jones, Principal Licensing Officer
J. Power, Senior Licensing Officer
K. Smith, Licensing Officer
M. Heath, Licensing Officer
K. Thomas, Democratic Services Officer

Chamber, - County Hall, Carmarthen. SA31 1JP. - 10.00 am - 3.40 pm

1. APOLOGIES FOR ABSENCE.

Apologies for absence were received from Councillors A. Davies, P. Edwards and 
H.I. Jones (afternoon session only).

2. DECLARATIONS OF PERSONAL INTERESTS.

There were no declarations of personal interest.

3. MR GARY JOHN INMAN - HACKNEY CARRIAGE/PRIVATE HIRE DUAL 
DRIVERS LICENCE

The Committee was informed that Mr Gary John Inman of 85 Bro Einon, 
Llanybydder, was a licensed Hackney Carriage/Private Hire Dual Driver with the 
authority and that an issue had arisen with regard his licence.

The Committee interviewed Mr Inman with regard to that issue

The Senior Licensing Officer recommended that Mr Inman be issued with a 
warning as to his future conduct

RESOLVED that, in line with the Council’s guidelines, Mr Gary John Inman 
be issued with a warning as to his future conduct.

4. MR JOHN MORGAN EVANS - HACKNEY CARRIAGE/PRIVATE HIRE DUAL 
DRIVERS LICENCE

The Committee was informed that Mr John Morgan Evans of 2 Cwrt y Glyn, 
Carmel, Llanelli was a licensed Hackney Carriage/Private Hire Dual Driver with the 
authority and that an issue had arisen with regard his licence. 

The Committee interviewed Mr Evans with regard to that issue.

Tudalen 29

Eitem Rhif  9



The Senior Licensing Officer recommended that Mr Evans be issued with a final 
warning as to his future con
[...]
/Private Hire Dual Driver with the authority and 
that an issue had arisen with regard his licence. 

The Senior Licensing Officer advised that subsequent to the despatch of the 
agenda for the meeting correspondence had been received from Mr Phillips’ legal 
representative requesting a deferral of the hearing until after forthcoming court 
proceedings.

RESOLVED that consideration of Mr Stuart Keith Phillips’ Private Hire Dual 
Driver’s Licence be deferred to the next meeting of the Committee

DURATION OF MEETING

At 12.45 p.m. the Committee’s attention was drawn to Standing Order 9 
‘Duration of Meeting’ and as the meeting had been underway for three hours 
and there were a number of items still requiring its consideration it was

RESOLVED to suspend Standing Orders to allow the remaining items on the 
agenda to be considered

The Committee thereupon adjourned at 12.45 p.m. and reconvened at 1.45 
p.m. to consider the following items

Present: Councillor E.G. Thomas (Chair)

Councillors: J.M Charles, A. Davies, R. Evans, W.T. Evans, A.L Fox, J.K. 
Howell, A.S.J. McPherson, J. G. Prosser, D.E. Williams and J.E. Williams 

Mr E. Jones – Principal Licensing Officer
Mr R. Edgecombe – Legal Services Manager
Ms K. Smith – Licensing Officer
Mr K. Thomas – Democratic Services Officer

9. GAMBLING ACT 2005 - GAMBLING COMMISSION UPDATE GAMBLING 
POLICY REVIEW

The Chair welcomed to the meeting Mr P. Edmunds, Compliance Manager for the 
Gambling Commission who had been invited to present an overview of the 
Gambling Regulations in relation to the following topic areas:-

 Tripartite System
 Finance and Licensing
 Local Authority Powers
 The 4 matters to consider in Licensing, Inspection, and Enforcement
 Statement of Policy

Tudalen 32



 What the Commission was doing
 No Problems
 Things for Licensing Committees to consider

The Committee was afforded the opportunity of asking questions, following which, 
the Chair thanked Mr Edmunds for his presentation.

The Principal Li
[...]
ns for Chairs of the Licensing Sub 
Committees for the 2018/19 Municipal Year.

UNANIMOUSLY RESOLVED

Tudalen 34



13.1 That Councillor J.M. Charles be appointed Chair of Licensing 
Sub Committee “A” for the 2018/19 Municipal Year

13.2 That Councillor A. Davies be appointed Chair of Licensing Sub 
Committee “B” for the 2018/19 Municipal Year

14. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING OF 
LICENSING SUB-COMMITTEE "A" HELD ON 6TH MARCH 2018

UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of Licensing 
Sub-Committee “A” held on the 6th March, 2018 be signed as a correct 
record.

15. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING OF 
LICENSING SUB-COMMITTEE "B" HELD ON 19TH APRIL 2018

UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of Licensing 
Sub-Committee “B” held on the 19th April, 2018 be signed as a correct 
record.

16. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING OF THE 
LICENSING COMMITTEE HELD ON THE 4TH APRIL, 2018.

UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of the Licensing 
Committee held on the 4th April, 2018 be signed as a correct record.

________________________ __________________
CHAIR DATE

Tudalen 35



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR EDWARD JOHN PAUL CLARKE.
	4 CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR RICHARD LEE JONES.
	5 CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR IAN BARRIE VINSON.
	6 TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR STUART KEITH PHILLIPS.
	7 TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR BRIAN JOHN CHILCOTT.
	8 TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR EDWARD GEORGE HARVEY.
	9 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 24AIN MAI, 2018.



Minutes of the meeting


PWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD MERCHER, 27AIN MEHEFIN, 2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas [Cadeirydd]

Y Cynghorwyr: 
J.M. Charles, P.M. Edwards, R.E. Evans, W.T. Evans, A.L. Fox, J.K. Howell, H.I. Jones, 
A.S.J. McPherson, D.E. Williams a J.E. Williams

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
Mr R. Edgecombe - Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol 
Mr J. Power - Uwch Swyddog Trwyddedu
Mr P. Booth - Swyddog Trwyddedu
Mrs M. Evans Thomas - Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Yn cynrychioli Awdurdod yr Heddlu:  Mr M. Price

Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin : 10.00 a.m. – 10.35 a.m.

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr C.A. Davies a 
J.Prosser.  

Cyfeiriodd y Cadeirydd at farwolaeth y Cynghorydd Alun Davies, a oedd yn aelod 
o'r Pwyllgor Trwyddedu.  Cafodd y Pwyllgor funud o dawelwch er cof amdano.  

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant
H.I. Jones 3. Cais am drwydded 

yrru ddeuol ar gyfer 
cerbyd hacnai/hurio 
preifat - Mr Edward 
John Paul Clarke

Mae'n adnabod yr 
ymgeisydd.

3. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR EDWARD JOHN PAUL CLARKE

[NODER:  Gan fod y Cynghorydd H.I. Jones wedi datgan buddiant yn y mater hwn 
yn gynharach, gadawodd y cyfarfod cyn i'r Pwyllgor ystyried y mater a 
phenderfynu arno.]

Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mr Edward John Paul Clarke o 3 Llys Gwalia, 
Caerfyrddin am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat.

Bu'r Pwyllgor a chynrychiolydd yr Heddlu yn cyfweld â Mr Clarke o ran ei gais.   

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr. Clarke yn cael ei 
ganiatáu a'i fod yn cael rhybudd terfynol ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.



PENDERFYNWYD, yn unol â chanllawiau'r Cyngor, ganiatáu cais Mr Edward 
John Paul Clarke am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio 
Preifat a rhoi rhybudd iddo ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

Y rhesymau

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd yn 
rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded. 

4. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR RICHARD LEE JONES

Dywedodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu wrth y Pwyllgor nad oedd Mr Jones yn 
bresennol ac nad oedd wedi cysylltu â swyddogion gydag esboniad. 

PENDERFYNWYD gohirio ystyried cais Mr Richard Lee Jones am Drwydded 
Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat tan gyfarfod nesaf y 
Pwyllgor.

5. CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MR IAN BARRIE VINSON

Dywedodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu wrth y Pwyllgor fod Mr Vinson wedi 
cysylltu â swyddogion cyn y cyfarfod i esbonio ei fod yn Neuadd y Dref yn Llanelli, 
roedd wedi gwneud camgymeriad a thybio bod y cyfarfod yn cael ei gynnal yno.  
Yn anffodus, ni fyddai'n gallu cyrraedd Caerfyrddin mewn da bryd. 

PENDERFYNWYD gohirio ystyried cais Mr Ian Barrie Vinson am adnewyddu 
ei Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat tan y cyfarfod 
nesaf.

6. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR 
STUART KEITH PHILLIPS



Atgoffwyd y Pwyllgor bod y cais hwn wedi cael ei ohirio yn y cyfarfod a gynhaliwyd 
ar 24 Mai, 2018 (cofnod 8) gan nad oedd Mr Phillips yn gallu bod yn bresennol.  
Nododd y Pwyllgor nad oedd Mr Phillips yn bresennol yn y cyfarfod heddiw, fodd 
bynnag, gan fod ystyriaeth o'r eitem hon eisoes wedi'i gohirio unwaith, 

PENDERFYNWYD clywed yr achos yn absenoldeb Mr Phillips.

Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor fod Mr Stuart Keith Phillips o 15 Tir Capel, Llanelli, 
yn meddu ar Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat gan yr 
Awdurdod a bod mater wedi codi ynghylch ei drwydded.

Amlinellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu a chynrychiolydd yr Heddlu fanylion yr 
achos er mwyn i'r Pwyllgor gael ei ystyried. 

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu y dylai'r Drwydded Yrru Ddeuol ar 
gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat sydd gan Mr Phillips gael ei dirymu. 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â chanllawiau'r Cyngor, fod y 
drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd hacnai/hurio preifat sydd gan Mr 
Stuart Keith Phillips gael ei dirymu. 

Y rhesymau
Ar ôl ystyried y dystiolaeth a gyflwynwyd, yr oedd y Pwyllgor o'r farn bod achos 
rhesymol yn bodoli i ddirymu'r drwydded.
 

7. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR BRIAN 
JOHN CHILCOTT.

Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor fod Mr Brian John Chilcott of 23 Westbury Street, 
Llanelli yn meddu ar Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat 
gyda'r Awdurdod.  Roedd trwydded Mr Chilcott yn destun ei adolygiad blynyddol, 
fodd bynnag, nid oedd wedi darparu'r dogfennau perthnasol er gwaethaf ceisiadau 
mynych gan swyddogion.  Nid oedd Mr Chilcott yn bresennol, ac nid oedd wedi 
cysylltu â'r swyddogion i gynnig esboniad ynghylch hynny a'i fod wedi cael gwybod 
pe na bai'n bresennol yn y cyfarfod heddiw y gallai'r mater gael ei ystyried ac 
yntau'n absennol.  Felly

PENDERFYNWYD bod y Pwyllgor yn ystyried y cais yn absenoldeb Mr Chilcott.

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu o dan yr amgylchiadau bod y 
Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat sydd gan Mr Chilcott 
yn cael ei dirymu.

Ar hynny

PENDERFYNODD y Pwyllgor YN UNFRYDOL, yn unol â chanllawiau'r 
Cyngor, fod y drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd hacnai/hurio preifat 
sydd gan Mr Brian John Chilcott yn cael ei dirymu. 

8. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR 
EDWARD GEORGE HARVEY



Dywedwyd wrth y Pwyllgor bod yr Awdurdod wedi rhoi Trwydded Yrru Ddeuol ar 
gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat i Mr Edward George Harvey, Derby Court, Fflat 
1, Stryd y Sycamorwydden, Castellnewydd Emlyn.  Roedd trwydded Harvey yn 
destun adolygiad blynyddol, fodd bynnag, nid oedd wedi cyflwyno'r dogfennau 
perthnasol er gwaethaf ceisiadau mynych gan swyddogion.  Nid oedd Mr Harvey 
yn bresennol yn y cyfarfod, nid oedd wedi cysylltu â'r swyddogion i gynnig 
esboniad ynghylch hynny a'i fod wedi cael gwybod pe na bai'n bresennol yn y 
cyfarfod heddiw y gallai'r mater gael ei ystyried ac yntau'n absennol.  Felly

PENDERFYNWYD bod y Pwyllgor yn ystyried y cais yn absenoldeb Mr Harvey. 

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu, o dan yr amgylchiadau bod y 
Drwydded Yrru Ddeuol  ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat sydd gan Mr Harvey 
yn cael ei dirymu.

Ar hynny

PENDERFYNODD y Pwyllgor YN UNFRYDOL, yn unol â chanllawiau'r 
Cyngor, fod y drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd hacnai/hurio preifat 
sydd gan Mr Edward George Harvey yn cael ei dirymu. 

9. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR 
TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 24AIN MAI, 2018

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor 
Trwyddedu a gynhaliwyd ar 24 Mai 2018 yn gofnod cywir.

________________________ __________________
CADEIRYDD DYDDIAD


